

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนพร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. สายคลองน้อย-น้ำตก
กลางทอง หมู่ที่ ๑๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๐๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ดำเนินการถมดินคูระบายน้ำและคันทางเดิม กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๔๕๐ ม. พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ
คสล. (รูปตัววี) ขนาดกว้างบน ๑.๕๐ ม. กว้างล่าง ๐.๕๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ ม. ยาว ๕๐๐ ม. พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๙๓๓,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง (ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายสุทธิลักษณ์	ชนะภักดี	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศุภชัย	วัชรสวัสดิ์	กรรมการ
๗.๓ นายศรศักดิ์	ศรีคง	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนพร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.(รูปตัววี)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 ตำบลปากแพรก อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่/2563

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 1 กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	683,951.32	1.3607	930,652.56	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %				
	ป้ายโครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			933,652.56	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เก้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)			933,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ปากแพรก ที่ 712/2563 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563 มีมติเห็นชอบให้

กำหนดเป็นราคากลางในครั้งนี้

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

นายสุทธิศักดิ์ ชนะภักดิ์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายศุภชัย วัชรสวัสดิ์)

ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุรศักดิ์ ศรีคง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธานำงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนพร้อมก่อสร้างระบายน้ำ คสล.(รูปตัววี)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 ตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ /2563

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย นายสุทธิลักษณ์ ชนะภักดิ์

เมื่อวันที่

1 กันยายน 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (Removal)					
	1.1 งานรื้อคันทางแล้ววัดทับ 10 ซม.					
	1.1.1 ลูกกรัง (Soil Aggregate)	-	ตร.ม.	-	-	
	1.1.2 หินคลุก (Crushed Rock)					
	1.2 งานตัดคันทาง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม					
	1.4 งานรื้อท่อกลมเดิม	8.00	ม.	510.00	4,080.00	
2	งานถางป่าขุดตอ (Clearing and Grubbin)					
	1.1 ค่าถางป่าขุดตอ ขนาดเบา	1,000.00	ตร.ม.	1.63	1,630.00	
	1.2 ค่าถางป่าขุดตอ ขนาดกลาง					
	1.3 ค่าถางป่าขุดตอ ขนาดหนัก					
3	งานถมคันทาง (Embankment)					
	3.1 ดิน (Soil)					
	3.2 ทราย (Sand)					
	3.3 วัสดุผสมรวม (Soil Aggregate)					
	3.4 วัสดุคัดเลือก ก (Selected Material A)	225.00	ลบ.ม.	89.00	20,025.00	
	3.5 วัสดุคัดเลือก ข (Selected Material B)					
4	งานรองพื้นทาง (Subbase)					
	4.1 วัสดุผสมรวม (Soil Aggregate)	274.50	ลบ.ม.	198.00	54,351.00	
5	งานพื้นทาง(base)					
	5.1 หินคลุก (Crushed Rock)					
6	งานไหล่ทาง					
	6.1 วัสดุผสมรวม (Soil Aggregate)					
	6.2 หินผุ	-	ลบ.ม.	-	-	
7	งานแอสฟัลท์ทรายรอง	500.00	ม.	12.75	6,375.00	
8	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต					
9	งานคอนกรีตระบายน้ำ					
	9.1 คอนกรีต STRENGTH 240 kg/cm2	140.00	ลบ.ม.	2,066.00	289,240.00	
10	งานทรายหยาบรองพื้นคอนกรีต	12.50	ลบ.ม.	593.35	7,416.88	
11	งานเหล็กเสริม					
	11.1 ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 4 ม.ม. @ 0.20 ม. #	-	ตร.ม.	-	-	383,117.88

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
						383,117.88
	11.2 CONTRACTION JOINT	-	ตัน	-	-	
	RB 15 x 0.50 m. @ 0.50 m.#					
	11.3 EXPANSION JOINT	-	ตัน	-	-	
	RB 19 x 0.50 m. @ 0.25 m.#					
	11.5 LONGITUDINAL JOINT					
	DB 16 x 0.50 m. @ 0.50 m.#					
12	ไม้แบบ, ไม้คร่าว ทุกระบายน้ำ (คิด 30%)	420.00	ตร.ม.	264.00	110,880.00	
13	งานท่อระบายน้ำ กรณีแฉกเดียว					
	15.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก.128	12.00	ท่อน	2,907.00	34,884.00	
	Ø 1.00 เมตร จำนวน 2 จุด ๆ ละ 6 ท่อน					
14	งานเหล็กเสริมทุกระบายน้ำ คสล.					
	เหล็ก RB 9 mm.	6.49	ตัน	19,733.33	128,010.11	
	ลวดผูกเหล็ก	162.00	กก.	30.24	4,898.88	
	ท่อ PVC. 1"	65	ท่อน	100.93	6,560.45	
	ดินขุดปรับพื้นที่ (คิด 80%)	480.00	ลบ.ม.	32.50	15,600.00	
ยกยอดไป ปร.5					683,951.32	